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Att biläggas överklagan angående Vindkraftverk vid Persön och Persöfjärden 
 
Norrbottens Ornitologiska förening anser det vara högst olämpligt att tillåta byggnation av vindkraftverk 
vid Persöfjärden och dess närområden. Persöfjärden är ett Natura 2000-område och ska visas särskild 
hänsyn. 
 
De åkrar, som nu är aktuella för byggnation av ett vindkraftverk vid byn Persön i Luleå kommun, är 
rastlokaler för flera hundra gäss under framförallt vårflyttningen. 
 
Som mest, har vi räknat in 200 grågäss och över 200 sädgäss (rödlistad som ”missgynnad”) samtidigt, på 
just dessa åkrar under senare hälften av april och början av maj. Vidare rastar kanadagås och trana här 
under vårflytten. Eftersom Persöfjärden i sig är en mycket värdefull fågellokal uppehåller sig hundratals 
gäss, sångsvanar, tranor och andra sjöfåglar, t ex skedand (rödlistad som ”missgynnad”), årta (rödlistad 
som ”sårbar”) och stjärtand (rödlistad som ”missgynnad”) här, både under vår- och höstflyttning. 
Dessutom häckar åtskilliga par av dessa och andra rödlistade arter i och vid Persöfjärden. Under våren när 
isarna tinar uppehåller sig havsörn (rödlistad som ”missgynnad”) ofta här. Som mest finns 10 individer 
rapporterade samtidigt. Havsörnen lockas av död fisk som tinar fram samt av de sjöfåglar som rastar i 
fjärden. Vi vet, bland annat efter studier från USA, Spanien och Norge, att stora seglande fågelarter lätt 
kan krocka med vindkraftverkens rotorblad. Likaså utgör vindkraftverken en påtaglig risk för sträckande 
svanar, gäss och andra sjöfåglar. På åkrarna jagar jorduggla (rödlistad som ”missgynnad”) och hornuggla, 
både under vårflytten och under häckningstid. 
 
Med ”rödlistad” avses den förteckning Artdatabanken vid Sveriges Lantbruksuniversitet för över hotade 
arter i Sverige. Se www.artdata.slu.se 
 
Det är olämpligt att tillåta vindkraftverk växa upp på platser som inte hunnits undersökas på ett 
vederhäftigt sätt. En okontrollerad utbyggnad av vindkraftverk på olämpliga lokaler, t ex nära väl kända 
fågellokaler, som dessutom har ett visst skydd, har visat sig orsaka nya och svårlösliga problem. 
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